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Suuruspään kutsukilpailu

1 Kilpailujärjestelyt

1.1 Kilpailun järjestäjät, luonne ja tarkoitus
Peab Oy järjesti yhteistyössä Keski-Suo-

men Ensi- ja turvakoti ry:n sekä Jyväskylän 
kaupungin kanssa Suuruspään korttelin 5 
tontista 30 ja ranta-alueesta arkkitehtuurikil-
pailun. Kilpailu oli muodoltaan kutsukilpai-
lu ja se järjestettiin Suomen arkkitehtilitto 
SAFAn kilpailusääntöjen mukaisesti.

Kilpailualue sijaitsee Jyväskylässä, Jyväsjärven 
rannalla. Alue on merkittävä osa Jyväskylän kau-
punkikuvaa ja Jyväskylän Sataman vesiliikenne si-
vuaa sitä. Valtakunnan pääteiltä, valtateiltä 4 ja 9, 
avautuvat näkymät alueelle pohjois- ja länsipuo-
lelta. Suuruspään kilpailualueesta rakennetaan 
kaupunkikuvallisesti korkealuokkainen asuinalue.

Kilpailun tarkoituksena oli laatia suun-
nittelualueelle asuinrakentamisen kortte-
lisuunnitelma, joka on arkkitehtuuriltaan 
korkealuokkainen, identiteetiltään vahva ja 
kaupunkikuvallisesti mielenkiintoinen, ottaa 
huomioon alueen maisema- ja luontoarvot 
ja on teknistaloudellisesti toteutuskelpoinen.
Tavoitteena oli löytää kilpailun avulla suunni-
telma, jonka pohjalta asemakaavasuunnittelua ja 
hankkeen toteutussuunnittelua voidaan jatkaa.

1.2 Osallistumisoikeus
Kilpailuun kutsuttiin kolme arkkitehtitoimis-

toa: Arkkitehtitoimisto LPV, Jyväskylä; BST-ark-
kitehdit, Tampere ja OOPEAA Oy, Seinäjoki.

1.3 Palkkiot
Kullekin kutsutulle toimistolle maksettiin 

15000 euroa (+ alv 24 %) kilpailuohjelman mukai-
sesti tehdystä ja aikataulussa jätetystä ehdotukses-
ta. Palkkiot maksettiin Suomen Arkkitehtiliiton 
(SAFA) kautta, joka pidätti sääntöjensä mukaan 
10 % kilpailijoiden nimeämän palkintolautakun-
nan jäsenen palkkiota ja muita kuluja varten. 

1.4 Palkintolautakunta ja asiantuntijat
Palkintolautakuntaan kuuluvat järjestäjien nimeä-
minä: 

Leila Strömberg, kaupunginarkkitehti, arkkitehti 
SAFA, Jyväskylän kaupunki 
Mari Raekallio, kaavoitusarkkitehti, Jyväskylän 
kaupunki 
Vesa Kantokoski, kaupunkikuva-arkkitehti, Jyväs-
kylän kaupunki 
Merja Närhi, Hallituksen puheenjohtaja, Kes-
ki-Suomen Ensi- ja turvakoti ry
Timo Riikonen, Yksikön johtaja, Peab Oy
Kimmo Liimatainen, projektipäällikkö, Peab Oy

SAFAn nimeämänä tuomari:
Virve Väisänen, arkkitehti SAFA, LUO Arkkiteh-
dit Oy

Palkintolautakunnan sihteeri:
Noora Ulvila, asiakaspalveluinsinööri, Peab Oy

Palkintolautakunnan kuulema asiantuntija:
Anne Laita, kaavoitusbiologi, Jyväskylän kaupun-
ki 
Kilpailun sihteeri ja palkintolautakuntaan kuulu-
maton asiantuntija eivät ole osallistuneet päätök-
sentekoon. 

1.5 Kilpailun säännöt ja kilpailuohjelman 

hyväksyminen
Kilpailuohjelma liitteineen hyväksytet-

tiin kilpailun järjestäjllä sekä SAFAn kilpai-
luasiantuntijalla. Kilpailussa noudatettiin 
SAFAn kilpailusääntöjä (www.safa.fi). 

1.6 Kilpailun kulku
Kilpailuaika oli 12.9.-10.11.2017. Kilpailun ja 

kilpailu-alueen esittely kutsutuille arkkitehtuuri-
toimistoille pidettiin 15.9.2017 klo 12 Keski-Suo-
men Ensi- ja turvakodin tiloissa kilpailualueella. 
Paikalla ovat kilpailun järjestäjien edustajat.

Kilpailijoilla oli oikeus pyytää ohjelmaa 
koskevia selvityksiä tai lisätietoja sähköpos-
titse 5.10.2017 saakka. Kysymyksiä saapui 
1 kpl 5.10.2017 Kysymys ja vastaus toimi-
tettin kaikille kilpailijoille 12.10.2017.

Kilpailuaika päättyi 10.11.2017. Kaikkien 
kutsuttujen toimistojen kilpailuehdotukset 
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saapuivat ja hyväksyttiin arvosteltaviksi.
Suunnitelmien arvioinnin pohjaksi järjes-

tettiin julkinen kysely, jossa oli mahdollista 
kommentoida kutakin kilpailuehdotusta sekä 
äänestää mielestään parasta vaihtoehtoa. Kil-
pailuehdotusten äänestys ja kommentointi oli 
16.-20.11.2017 välisen ajan osoitteessa http://
maptionnaire.com/3175/. Yleisöäänestyk-
sessä ääniä annettiin noin 190 kappaletta. 

Yleisimmät kommentit ehdotuksista: Bruns-
silla: istuu ympäristöön, tavanomainen, ei erotu 
ympäristöstä, kevyt. Circulus: liian massiivinen, 
ei sovi ympäristöön (erityisesti värinsä puoles-
ta), liian umpinainen. Käpälä: mielenkiintoi-
nen, moderni, ei sovi ympäristöön, hauska.

Luontoarvojen arvioinnissa päätettiin käyttää 
apuna ulkopuolista asiantuntijaa. Kaavoitusbio-
logi Anne Laita arvioi kilpailuehdotukset (Liite 2)

Tuomaristo on huomioinut asiantunti-
ja- ja yleisöpalautteen päätöksenteossaan.

Kilpailun tuomaristo kokoontui kaksi ker-
taa. Kilpailun voittaja julkistetaan 20.12.2017 
klo 12 Jyväskylässä Hotelli Versossa.

2 Kilpailutehtävä
2.1 Kilpailualue 

Kilpailualueena on Suuruspään rannassa oleva 
kiinteistö 179-401-5-30 ja sen ympärillä oleva kapea 

rantavyöhyke, joka on kaupungin omistuksessa. 
Suunnittelualueen pinta-ala on noin 1,8 ha.

Suuruspään alue on merkittävä osa Jyväs-
kylän kaupunkikuvaa ja se sijaitsee keskeisellä 
paikalla Jyväsjärven rannalla. Alue sijaitsee 
alle kahden kilometrin päässä Jyväskylän kes-
kustasta, Jyväsjärven vastarannalla Lutakon 
kaupunginosasta katsottuna. Suunnittelualue 
rajoittuu pohjoisessa, lännessä ja etelässä 
Jyväsjärven rantaan, idässä Suuruspääntie-
hen ja kahteen rivitaloasuinkortteliin. 

Alue tukeutuu Kuokkalan kaupunginosan 
palveluihin, jotka sijaitsevat noin puolen kilo-
metrin päässä. Suunnittelualueen läheisyydessä 
sijaitsee Suuruspään korttelipuisto ja Rantaraitti, 
jotka tarjoavat hyvät leikki- ja virkistysmahdol-
lisuudet. Suunnittelualueen tuntumassa on 
myös viehättävä Survo-Korpelan omenatarha ja 
viljelypalsta-alue. Tontin liikenne kulkee Suurus-
pääntieltä Siltakadulle, joka on keskeinen joukko-
liikennekatu ja pyöräilyn pääreitti, ja Survontielle. 
Siltakadulta on molempiin suuntiin selkeä yhteys 
Valtatielle 9. Suuruspääntie on alueen asuin- ja 
pihakatu. Suuruspääntien ylittää juuri ennen 
suunnittelualuetta Rantaraitti, joka on Jyväskylän 
yleiskaavassa luokiteltu pyöräilyn aluereitiksi.

Alueella on nykyisin Keski-Suomen Ensi- ja 
turvakoti ry:n toimitilat, jotka tullaan purka-
maan. Rakennuksilla ei ole asemakaavallista 
suojeluarvoa. Suunnittelualueen ympärillä 

Näkymä kilpailualueelle Kuokkalan suunnasta.
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kaavamääräys on vanhentunut, ja tultaneen luon-
toarvojen takia kaavoittamaan virkistysalueeksi ja 
vesialueeksi, jossa tulee luontoarvot huomioida.

Tavoitteena on aloittaa kohteen asema-
kaavasuunnittelu välittömästi kilpailun 
ratkettua. Asemakaavoitushakemus on jä-
tetty kesäkuussa 2017. Rakentamisen suun-
niteltu aloitusajankohta on kesä 2019.

2.2 Suunnitteluohjeet 
Kilpailun tavoitteena oli muodostaa suunnit-

telualueelle kaupunkikuvallisesti korkeatasoinen 
asuinkerrostalojen korttelialue, rakennusoi-
keudeltaan 13 000-14 000 kem2. Alueelle ei 
sijoiteta liike-, toimisto-, työ- tai palvelutiloja. 

Suuruspään keskeinen sijainti näkyvällä pai-
kalla asetti suunnittelulle korkeatasoiset vaati-
mukset. Suunnittelualue on kaupunkikuvallisesti 
tärkeä erityisesti Jyväsjärven suuntaan, Kuokkalan 
sillalle, Lutakon asuinalueelle ja Vaajakosken-
tien suuntaan. Järven suunnalta katsottuna alue 
jää osittain säilytettävän rantapuuston taakse, 
joten kaupunkikuvallinen vaativuus koski eri-
tyisesti ylimpiä kerroksia ja kattomaailmaa.

Alueelle etsitiin vahvaa identiteettiä. Korttelin 
toivottiin poikkeavan sekä vastarannan eli Luta-
kon arkkitehtuurista että Kuokkalan rantasilue-
tin ominaispiirteistä. Suuruspään identiteettiä 
toivottiin haettavan esimerkiksi massoittelun 
ja tai materiaali- ja värimaailman kautta.

Asuntojen pohjaratkaisuilta toivottiin 
joustavuutta ja toimivuutta, sekä järvi-
näkymiä. Kilpailuohjelmassa oli esitet-
ty ohjeellinen asuntotyyppijakauma.

Kilpailutöiltä edellytettiin kustannus- ja ener-
giatehokkuutta, jota arvioitiin runkoratkaisujen 
ja tehokkuussuhdelukujen avulla. Kilpailijoiden 
tuli kiinnittää huomiota myös alueen asuinraken-
tamisen ja pysäköintirakenteen vaiheistukseen.

Koko suunnittelualueen yhteinen autopai-
koitus tuli sijoittaa maanpäälliseen kansiraken-
teelliseen autopaikoitustilaan. Kilpailijoilla 
oli mahdollisuus sijoittaa autopaikkoja myös 
kannen päälle, jos ratkaisulla oli saavutettavissa 

oleva yleisilmeeltään vaalea rakennuskan-
ta on pääosin asuinrakentamista ja valmis-
tunut 2000-luvun molemmin puolin. 

Maaperä edellyttää rakennusten paalu-
tusta. Jyväsjärven tulvakorkeuksien takia 
alimmaksi lattiatasoksi määrättiin kilpailuoh-
jelmassa +83.00. Tontti on yhdyskuntatekni-
sen huollon verkoston piirissä ja liitettävissä 
alueella olevaan kunnallistekniikkaan. 

Jyväsjärvi on luokiteltu kansallisesti ja maa-
kunnallisesti tärkeäksi lintualueeksi. Suunnitte-
lualuetta reunustaa yhtenäinen ruovikkovyöhyke, 
jolla esiintyy Jyväsjärven suurin silkkiuikkuyhdys-
kunta ja joka on ruokailuympäristö mm. kaulus-
haikaralle. Suunnittelualueen lehtoinen ranta-
metsävyöhyke on tärkeä alue monille lintulajeille, 
jotka suosivat laho- ja lehtipuisia sekä pensaikkoi-
sia rantametsiä. Alueelle on tehty luontokartoitus 
tänä vuonna. Kilpailutöissä tuli ottaa huomioon 
alueen luontoarvot rannan rakentamisen osalta. 

Peab Oy voitti keväällä 2017 Keski-Suomen 
Ensi- ja turvakoti ry:n tontin omistajana järjestä-
män kilpailun tontista 30. Keski-Suomen Ensi- ja 
turvakoti ry:n ja Peab Oy:n välisen kehitysso-
pimuksen ja myöhemmin tehtävän kiinteistö-
kaupan perusteella tontin 30 rakennuttajana ja 
perustajaurakoitsijana tulee toimimaan Peab Oy. 
Kapea rantavyöhyke on kaupungin omistuksessa.

Alueella ei ole voimassa olevaa asemakaavaa 
eteläistä ranta-aluetta lukuunottamatta, jonka 

Kilpailualueen sijainti.
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3 Kilpailuehdotusten arvosteluperus-
teet

Palkintolautakunta painotti ar-
vostelutyössä seuraavia seikkoja: 

Kaupunkikuvallinen laatu (arkkiteh-
tuuri, identiteetti ja sijainnin huomioimi-
nen erityisesti Jyväsjärven suuntaan)

Toteutuskelpoisuus, taloudelli-
suus ja kokonaistehokkuus

Asuinrakennusten, piha-alueiden ja pysä-
köinnin luonteva ja toimiva järjestäminen 

Rakennetun ympäristön ja ranta-alueen 
vuorovaikutus ottaen huomioon luontoarvot

Arvostelun painotus oli ratkaisun ylei-
sessä laadussa. Kokonaisratkaisun toi-
mivuutta pidetään tärkeämpänä kuin 
yksityiskohtien virheettömyyttä.

selkeä etu piha-alueen järjestelyissä ja mahdol-
listettaisiin kasvualustaa isolle puustolle.

Kilpailijan tuli mahdollistaa ulkoilureitti 
Suuruspääntieltä alueen pohjoisrannalle, jonne 
sai lisäksi suunnitella tontin tai lähiympäris-
tön yhteisöllisyyttä tukevia toimintoja, kuten 
rantasaunan, laiturin ja pienen uimarannan. 
Pohjoisrannalta sai poistaa rantametsää ja –ruo-
vikkoa kohtuullisessa määrin. Muualle rantaan 
ei saanut suunnitella rakentamista ja ranta tuli 
säilyttää mahdollisimman luonnonmukaisena 
virkistysalueena. Rantaruovikko tuli säilyttää, 
mutta rantapuustoa sallittiin avata sektorimai-
sesti joiltakin harvapuustoisilta kohdilta. 

Alueella syntyvät hulevedet tuli viivyt-
tää tontilla eikä niitä saanut johtaa suo-
raan vesistöön. Hulevesien viivyttämiseen 
toivottiin esitettävän keinoja, jotka ovat 
osa piha-alueiden muuta käyttöä.

Suunnittelualueen rajaus.
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ki ehdotukset olivat vaiheistettavissa.
Kilpailijoilla oli ollut vaikeuksia liittyä luon-

tevasti itäpuolella sijaitseviin rivitalokorttelei-
hin hyvin erilaisen aluetehokkuuden vuoksi. 
Ainoastaan työssä ”Käpälä” oli rakeisuuskar-
tasta luettavissa rivitaloalueen selkälinjan jat-
kaminen. Tässäkin tapauksessa rakennusten 
korkeus muuttui. Ehdotuksissa ”Brunssilla” 
ja ”Circulus” kilpailualuetta oli käsitelty en-
nemminkin itsenäisenä saarekkeena kuin näh-
ty olevan kaupunkirakenteen jatkumona.

Kaikki ehdotukset liittyivät eteläpuolen 
kerrostalokortteleihin vaivattomasti. Tässä oli hel-
pottanut välittävänä vyöhykkeenä toimiva vihe-
ralue sekä samantasoinen rakentamistehokkuus. 

Ehdotuksissa Suuruspään korttelipuisto 
jatkettiin yleensä toiminnallisesti tai visuaalisesti 
rantaan saakka. Kaikki kilpailuehdotukset ava-
sivat lisää rantoja yleiseen käyttöön, vahvistivat 
Jyväsjärven rantareitistöä ja parantivat virkistys-
mahdollisuuksia. Kaikissa kilpailuehdotuksissa 
oli esitetty rantaan sauna sekä muita toimintoja. 

Tehtävänannossa edellytettiin autopysäköin-
nin sijoittamista pääosin kannen alle. Tulva-
korkeuksien takia autosuojan lattia ja pihakansi 
jouduttiin nostamaan varsin korkealle, mikä oli 
asettanut haasteen ympäristöön liittymiselle. 
Kaikissa töissä kannen päälle nostettu piha rajasi 
luontevasti yksityisen pihan rantaan laskeu-
tuvasta puolijulkisesta tilasta. Kannen rajojen 

4 Kilpailun yleisarvostelu
Jyväsjärven rannat ovat Jyväskylän kasvot. 

Suuruspään kilpailualue on kaupunkikuvallisesti 
erityisen tärkeä, sillä rakennukset näkyvät järvi-
maisemassa pitkälle ja moneen suuntaan. Kaikki 
ilmansuunnat ovat kaupunkikuvallisesti merkit-
täviä, mikä teki kilpailutehtävästä haastavan.

Suuruspään alueelle tavoitellaan vahvaa 
identiteettiä, ja kilpailutehtävässä toivottiin 
kaupunkikuvallisesti näyttävää, Kuokkalan ja 
Lutakon rantasilueteista poikkeavaa ratkaisua. 
Tuomaristo oli sitä mieltä, että uusi arkkiteh-
tuurikerrostuma saisi erottua ja näkyä. Tässä 
kilpailijat olivat onnistuneet vaihtelevasti. 
Liiallista ympäristöön sulautumista ei pidetty 
onnistuneena ratkaisuna. Toisaalta erottuminen 
ja poikkeavuus ympäristöstä eivät pelkästään 
riittäneet, vaan katsottiin, että rakennusten tulisi 
luoda positiivinen suhde ympäristöönsä, niin 
kaukomaisemassa kuin lähiympäristössäänkin. 

Kilpailuehdotusten valossa tehtävänan-
non tavoitekerrosala, 13000-14000 k-m2, oli 
alueelle sopiva ja monenlaiset ratkaisut mah-
dollistava. Kilpailuehdotusten perusteella voi 
arvioida, että jopa esitettyä korkeampi raken-
taminen saattaisi soveltua Suuruspään alueelle, 
mikä kannattaisi tutkia alueen kaavatyössä.

Kilpailijoiden esittämät tehokkuusluvut 
eivät olleet täysin vertailukelpoisia. Kaik-

7JSLJTUÊZUZNJOFO

-FJLLJ�KB�PMFTLFMV�

1VPMJKVMLJOFO�TJTÊQJIB

+VMLJOFO�TJTÊÊOUVMPQJIB

-VPOOPOUJMBJOFO�SBOUB

Su
ur

us
pä

än
tie

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

AJOPYSÄKÖINTIIN

TAIDETEOS

UIMARANTA

JÄTEHUOLTO

22 AP

+ 86,5

79

80

81

82

83

+ 82,4

+ 81,9

VI

VIII

VI

VII

V

KESÄKEITTIÖ
RANTASAUNA
VIERASHUONE

OLESKELU

LEIKKI JA
OLESKELU

LUONNON
TARKKAILU JALANKULKU JA PELASTUSTIE

LUONNONTILAINEN RANTA

LUONNONTILAINEN RANTA

LUONNONTILAINEN RANTA

3070

3470

2510

3130

2340

ALUELEIKKAUS A-A 1/500

ALUELEIKKAUS B-B 1/500

VENEVALKAMA

OLESKELU

OLESKELU

LEIKKI

PIHAKANSI +86.70
(ALLA PYSÄKÖINTI +83.00)OLESKELU

OLESKELU

J Y V Ä S K Y L Ä ,  S U U R U S P Ä Ä N  K U T S U K I L P A I L U B R U N S S I L L A 3 / 6

PATIO

PATIO

PP

PP

PP

PP
PP

Kilpailuehdotus ”Circulus”. Kilpailuehdotus ”Brunssilla”. Kilpailuehdotus ”Käpälä”.

7



Suuruspään kutsukilpailu

toisistaan selvästi poikkeavia vaihtoehtoja.
Ehdotusten arvioinnissa painotettiin eri-

tyisesti kaupunkikuvallista kokonaisratkaisua. 
Muiden osa-alueiden ja yksityiskohtien puutteet 
katsottiin mahdollisiksi korjata jatkosuunnitte-
lun aikana, kunhan arkkitehtoninen perusidea 
olisi vahva ja Suuruspään alueelle soveltuva.

5 Ehdotuskohtainen arvostelu
5.1 Brunssilla

Ehdotuksessa ”Brunssilla” 5-8-kerroksiset 
asuinrakennukset on ryhmitelty kehämäi-
sesti pihakannen ympärille. Talojen tummat 
jalustaosat maastoutuvat näkymättömiin 
rantapuuston taakse, kun taas vaaleat katto-

häivytyksessä oli onnistuttu pääosin hyvin. 
Pelastusreittien osalta suunnitelmiin jäi jonkin 
verran kysymysmerkkejä, mutta näiden näh-
tiin olevan ratkaistavissa jatkosuunnittelussa.

Kilpailuehdotukset olivat keskenään hyvin 
erilaisia. Ehdotus ”Circulus” loi suurmuotoa. 
Ehdotukset ”Brunssilla” ja ”Käpälä” koostuivat 
toistuvista erillistaloista, joista ehdotuksessa 
”Brunssilla” rakennusmassojen kerrosmäärä 
laski rantaa kohti, taas ehdotuksessa ”Käpälä” 
rakennukset nousivat korkeammiksi rantaa 
kohti. Niemen kärkeä kohti kohoavaa rakennus-
siluettia pidettiin paikkaan hyvin soveltuvana. 
Tuomaristo piti rikkautena sitä, että arkki-
tehtuurikilpailun kautta saatiin tarkasteluun 

J Y V Ä S K Y L Ä ,  S U U R U S P Ä Ä N  K U T S U K I L P A I L U B R U N S S I L L A 1 / 6
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Näkymäkuva. Kilpailuehdotus ”Brunssilla”.
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Arkkitehtonisessa ilmeessä on jopa luksuksen 
tuntua. Julkisivuja vaivaa liiallinen runsaus. Kat-
toterassit, kattolyhdyt, moninaiset parvekkeet ja 
vakiintumattomat julkisivuratkaisut aiheuttavat 
huolta toteuttamiskelpoisuudesta ja rakenteelli-
sista riskeistä. Teknisesti laadukas lopputulos voi 
olla vaikea saavuttaa. Vaaleiden kattokerrosten 
arkkitehtuurin terävöittäminen yksinkertaista-
malla lisäisi niiden kaupunkikuvallista tehoa. 

Kansipysäköinti on piilotettu erityisen hyvin 
talojen väliin. Suunnitelma kääntää haastavan 

kerrokset nousevat kiintopisteiksi maisemaan. 
Rakennusten suorakulmainen massoittelu 
ja kattokerrosten vaaleus rinnastuu Kuok-
kalan puoleiseen rantarakentamiseen, mutta 
luo kuitenkin omalaisensa kerrostuman.

Viistokuvasovituksen perusteella ehdotus 
sulautuu hämmästyttävän hyvin ympäristöönsä.

Jos kohta rakentaminen sopeutuu hyvin 
Kuokkalan rantasiluettiin, on suhde vierei-
seen rivitalokortteliin kontrastinen, sillä ma-
talat rakennukset on sijoitettu lähelle rantaa ja 
korkeammat taaemmas, lähelle naapureita.

Asuntosuunnittelu on korkeatasoista. 
Useimmat asunnot avautuvat kahteen suun-
taan. Suuret ikkunat tekevät asunnoista va-
loisia, ja asunnoista avautuu kiinnostavan 
vaihtelevia näkymiä. Omaperäisessä talotyy-
pissä on valoisa porrashuone. Kerrospohjat 
ovat joustavia ja asuntojakaumaa voi helposti 
muuttaa. Rakentamisen vaiheistus on selkeä.

Julkisivupinnoissa korostuvat horisontaaliset 
aiheet ja materiaaleina käytetyt metallilevyt. Mie-
lenkiintoinen julkisivujen käsittely tuo paikoin 
mieleen keski-eurooppalaisen arkkitehtuurin. 

Ehdotuksen lähtökohtana on hyödyntää paikan
ainutlaatuisuus. Kilpailualue sijaitsee keskeisellä
paikalla niemessä, jota ympäröi Jyväsjärvi. Sijainti
antaa mahdollisuuden nauttia samalla kertaa herkästä
luonnosta lintuineen ja urbaanista kaupunkinäkymästä
kohti Jyväskylän keskustaa.

Rakennusmassat kiertyvät pihakannen ympärille
muodostaen suojaisan ja rakennetun pihapiirin.
Pihakannelta on  vaihtelevia järvinäkymiä eri suuntiin.

Suojaisan pihapiirin vastakohdaksi rakennusten
ulkokehälle muodostuu polveileva, niemen muotoa
seuraileva julkisivujen sarja. Rakennusten
massoittelulla on maksimoitu asuntojen avautuminen
maisemaan. Samalla rakennuksen hahmosta tulee
polveilevampi ja maisemaan istuvampi. Ratkaisulla
saadaan lisäksi porrashuoneesta kiinnostava ja valoisa.

Rakennusten suuntaus ja sijoittelu mahdollistavat
lähes kaikkien asuntojen avautumisen järvinäkymään
sekä päivänvalon saannin kaikkiin asuntoihin.

Rakennusmassojen tummat alaosat muodostuvat
horisontaalisista parveke- ja ikkunarytmityksistä.
Jalustan päälle kohoaa monimuotoinen ja elävä
kattoasuntojen maailma. Ylimmät kerrokset
asuntoineen ja kattolyhtyineen nousevat puuston
yläpuolelle ja antavat Suuruspään niemelle uniikin
pienimittakaavaisen ilmeen.

Rakennusten korkeudet vaihtelevat, mutta
peruskerrokset ovat samanlaiset. Kerrosluvut on
sovitettu ympäristöön niin, että rannan puoleiset
ovat 5-6 kerroksisia ja takana olevat 7-8 kerroksisia.

Pihakannen alle sijoittuu yhtenäinen
pysäköintilaitos.  Jokaiseen rakennukseen on
käynti pysäköintitasolta sekä pihakannelta. Lisäksi
porrashuoneiseen on käynti myös rantapuiston
puolelta. Pihakannelle on huoltoajoa varten
yhteys, joka on maisemoitu ympäristöön ja
kokonaisuuteen sopivaksi.

Ympäröivä luonto jatkuu rakennusten väleistä
pihakannelle viihtyisiä maisemaportaikkoja pitkin.
Kansipihalle muodostuu vaihteleva ja
pienimittakaavainen oleskelu- ja leikkiympäristö.

Rakentamisen vaiheistus voidaan tehdä halutun
mukaisesti. Rakennusten kompakti muoto ja
toistuvuus tuovat energiatehokkuutta.
Kokonaistehokkuus on kilpailun tavoitteiden
mukainen.

REITIT
Rantapuistossa kortteleita kiertävä reitti on osa
Jyväsjärven rantaraittia. Korttelin läpi pääsee
kulkemaan puolijulkisen korttelipihan kautta. Esteetön
kulku pihakannelle on porrashuoneiden ja koillispuolen
luiskaa pitkin. Ajo pysäköintihalliin on Suuruspääntien
puolelta.

NÄKYMÄT
Näkymäsektoreilla rantapuustoa on harkitusti
harvennettu. Korttelipihalta avautuu näkymiä
eri ilmansuuntiin ja erilaisiin näkymiin.

ASUNNOT
Pääosa asunnoista avautuu kahteen tai
kolmeen ilmansuuntaan.
Porrashuoneeseen on kulku pihan ja
rannan puolelta sekä pysäköintihallista.

LIITTYMINEN YMPÄRISTÖÖN - KEHÄT
Jyväsjärvi, ruovikko, rantarinne ja -puisto kiertyvät
kehinä korttelin ympärille. Rakennukset on
sijoitettu tontille rajaamaan suojaisaa sisäpihaa,
joka lomittuu julkisen rantapuiston kanssa.
Hulevedet ohjataan kannelta maastoportaita pitkin
rantapuistoon.

TALO A 2570 kem2

1. kerros 310 kem2
2.-4. kerros 470 kem2
5.-6. kerros 345 kem2

TALO B 1940 kem2

1. kerros 310 kem2
2.-3. kerros 470 kem2
4-5. kerros 345 kem2

TALO C 2410 kem2

1. kerros 310 kem2
2.-4. kerros 470 kem2
5.-6. kerros 345 kem2

TALO D 3200 kem2

1. kerros 160 kem2
2.-6. kerros 470 kem2
7.-8. kerros 345 kem2

TALO E 2730 kem2

1. kerros 160 kem2
2.-5. kerros 470 kem2
6.-7. kerros 345 kem2

Asuinkerrosala 12850 kem2

PIHATUPA JA RANTASAUNA
   180 kem2

Kerrosala yhteensä 13030 kem2

TALO A 1873 hum2
1. kerros 240 hum2
2.-4. kerros 363 hum2
5.-6. kerros 272 hum2

TALO B 1510 hum2

1. kerros 240 hum2
2.-3. kerros 363 hum2
4.-5. kerros 272 hum2

TALO C 1873 hum2

1. kerros 240 hum2
2.-4. kerros 363 hum2
5.-6. kerros 272 hum2

TALO D 2619 hum2

1. kerros 260 hum2
2.-6. kerros 363 hum2
7.-8. kerros 272 hum2

TALO E 2106 hum2

1. kerros 110 hum2
2.-5. kerros 363 hum2
6.-7. kerros 272 hum2

Huoneistoala yhteensä 9981 hum2

TALO A 2566 brm2
1. kerros 470 brm2
2.-4. kerros 470 brm2
5.-6. kerros 350 brm2

TALO B 2100 brm2
1. kerros 470 brm2
2.-3. kerros 470 brm2
4-5. kerros 350 brm2

TALO C 2566 brm2
1. kerros 470 brm2
2.-4. kerros 470 brm2
5.-6. kerros 350 brm2

TALO D 3498 brm2
1. kerros 470 brm2
2.-6. kerros 470 brm2
7.-8. kerros 350 brm2

TALO E 3032 brm2
1. kerros 470 brm2
2.-5. kerros 470 brm2
6.-7. kerros 350 brm2

Bruttoala yhteensä 13762 brm2

ASUNTOJAKAUMA

1H+KK 27-30 63 KPL 35%
2H+KK 42-48 39 KPL 21%
3H+K 62-79 70 KPL 39%
4H+K 100 10 KPL 5%
YHTEENSÄ 182 KPL

TALO A
1H+KK 27-30 12 KPL
2H+KK 42-48 7 KPL
3H+K 62-79 15 KPL
4H+K 100 2 KPL

TEHOKKUUS

AS.HUM2/ AS.KEM2
9981/12850= 0,78

TALO B
1H+KK 27-30 9 KPL
2H+KK 42-48 6 KPL
3H+K 62-79 10 KPL
4H+K 100 2 KPL
TALO C
1H+KK 27-30 12 KPL
2H+KK 42-48 7 KPL
3H+K 62-79 13 KPL
4H+K 100 2 KPL
TALO D
1H+KK 27-30 18 KPL
2H+KK 42-48 10 KPL
3H+K 62-79 17 KPL
4H+K 100 2 KPL
TALO E
1H+KK 27-30 12 KPL
2H+KK 42-48 9 KPL
3H+K 62-79 15 KPL
4H+K 100 2 KPL

PYÖRÄPAIKAT
polkupyöräpaikkatarve 364 pp, toteutetaan 370 pp.
Puolet pyöräpaikoista on sijoitet tu uv-varastoihin ja
pihakannen alle runkolukit taviin telineisiin.

AUTOPAIKAT
autopaikkatarve 107 ap, toteutetaan 110 ap.
Kaikki paikat on osoitettu pihakannen alle maantasoon.

Lähes jokaisesta asunnosta avautuu näkymiä
kohti Jyväsjärveä myös korttelipihan kautta
rakennusten väleistä.

SELOSTUS

J Y V Ä S K Y L Ä ,  S U U R U S P Ä Ä N  K U T S U K I L P A I L U B R U N S S I L L A 2 / 6

VIISTOKUVASOVITUS
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PYSÄKÖINTITASO 1/500

PIHAKANSITASO 1/500

" Ylimmät kerrokset asuntoineen ja
kattolyhtyineen nousevat puuston
yläpuolelle ja antavat Suuruspään
niemelle uniikin pienimittakaavaisen
ilmeen."

KUVASOVITUS

"Suojaisan pihapiirin vastakohdaksi
rakennusten ulkokehälle muodostuu polveileva,
niemen muotoa seuraileva julkisivujen sarja.
Rakennusten massoittelulla on maksimoitu
asuntojen avautuminen maisemaan. Samalla
rakennusten hahmot saavat vahvan
identiteetin maisemassa."

Viistokuvasovitus. Kilpailuehdotus ”Brunssilla”.

Pihakansitaso. Kilpailuehdotus ”Brunssilla”.
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Suuruspään kutsukilpailu

Ehdotuksen varovainen arkkitehtuuri ei tältä osin 
vastaa kilpailun kaupunkikuvallisiin tavoitteisiin.

5.2 Circulus 
Ehdotuksessa ”Circulus” on luotu voi-

makkaasti ympäristöstään erottuva suur-
muoto. Kehämäisen rakennusmuodon an-
siosta kaikki asunnot ovat parhaalla paikalla 
ja avautuvat esteettömästi järvinäkymiin.

Raskas linnamainen hahmo tuntuu Jy-
väsjärven rannalle vieraalta. Kuokkalan 
rannan rakentaminen on yleisesti vaaleaa ja 
korttelirakenteeltaan avointa, mistä tum-
ma umpikortteli poikkeaa suuresti. 

Korttelin kerrosluku vaihtelee ja siksakkaa-
vat katonlappeet tuo hahmolle veistokselli-
suutta. Rakentaminen laskee matalimmillaan 
viisikerroksiseksi Suuruspääntien suunnalla, 
mikä ei kuitenkaan aivan riitä sovittamaan sitä 
viereisten rivitalokortteleiden mittakaavaan. 

kansipysäköinnin positiiviseksi mahdollisuu-
deksi; pihan korotus parantaa näkymiä järvelle 
ja tuo pihaan yksityisyyttä. Rantaan johtavista 
portaikoista muodostuu kiinnostavia paikkoja.

Piha-alueiden käsittely on onnistunutta. 
Sisäpihalla on tiivis mittakaava, ranta-alueet ovat 
viihtyisiä ja myös korttelin läpi menee reittejä. 
Tavoitteet rantapuuston säilymisen suhteen to-
teutuvat ehdotuksessa parhaiten. Rantapuuston 
säilyttäminen on jopa ulotettu jopa suunnitelman 
arkkitehtoniseen ideaan, jossa puuston taakse 
jäävät kerrokset sulautuvat maisemaan tummi-
na ja puuston yläpuoliset erottuvat vaaleina.

Suunnitelma on laadukas ja luonteva, mutta 
tuomariston mielestä Suuruspään uuden raken-
nuskerrostuman tulisi ottaa rohkeammin paik-
kansa Kuokkalan rantasiluetissa. Kilpailuohjel-
massa toivottiin uuden rakentamisen poikkeavan 
sekä vastarannan eli Lutakon arkkitehtuurista, 
että Kuokkalan rantasiluetin ominaispiirteistä. 

Näkymäkuva. Kilpailuehdotus ”Circulus”.
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Suuruspään kutsukilpailu

Aallon punatiiliperintöön. Julkisivut ovat 
sommittelultaan paikoin luonnosmaisia. Sisä-
pihan puolella julkisivujen aukotusperiaatteet 
muuttuvat ja tuovat yllättäviä mielleyhtymiä 
Oulun koulun punatiiliarkkitehtuuriin.

Rantojen ja rakentamisen väliin on jätet-
ty miellyttävän väljästi tilaa virkistysreittiä 
ajatellen. Rantapuuston sektorimaiset avauk-
set on sijoitettu rakennusmassan aukkojen 
kohdalle. Pelastustie kiertää rannan puolella. 
Sauna on sijoitettu rajaavaksi elementiksi ri-
vitalokortteliin nähden. Luonnon tarkkai-
luun varattu paikka saattaa häiritä lintuja. 

Kilpailuehdotus muodostaa erottuvan 
kerrostuman Kuokkalan rantasiluettiin, 
mutta tuomaristo katsoo, että ehdotuksen 
”Circulus” sulkeutunut perusratkaisu on 

Asunnoista avautuu erittäin hyvin jär-
vinäkymiä ja asuntojakauma vastaa tavoit-
teita. Asuintalot ovat  asuntojen suun-
tauksen vuoksi varsin kapearunkoisia 
sivukäytävätaloja. Kortteli ja pysäköintihalli 
on teknisesti pääosin vaivaton vaiheistaa. 

Kaikki rakentaminen on yhden katon alla. 
Kattovedet johdetaan yhtenäisiä lappeita pitkin 
taloyhtiöltä toiselle, mikä aiheuttaa sekä juridis-
ta että toteutus- ja ylläpitoteknistä haastetta.

Suuri sisäpiha avautuu aurinkoon, ja 
muodostaa suojaisen sylin. Toisaalta raken-
nusmassaan puhkaistut suuret näköala-aukot 
saattavat luoda arvaamattomasti tuulisuutta 
järven ja pihan ilmanpaine-erojen takia. 

Sisäpiha on jäänyt keskeneräiseksi. Voimak-
kaasti rajautuva pihatila on suunnitelman it-
sestäänselvä keskipiste, joka näyttää kuitenkin 
tyhjältä ja kaipaa elämää tuovia pihatoimintoja. 
Jääkö korttelipiha kuolleeksi, kun kaikki asun-
not avautuvat järven suuntaan? Esitetty pysä-
köintiratkaisu jättää osan pihasta maatäytölle, 
ja olisi mahdollistanut rehevän kasvillisuuden 
ja suuret puut. Kadunvarren suurehko parkki-
paikka ja sen takana näkyviin jäävä pysäköinti-
kannen mykkä reuna luovat tylyhkön julkisivun 
saapumissuuntaan ja rivitalokortteleille.

Julkisivumateriaali punatiili rinnastuu Lu-
takon puolen punatiilisempään arkkitehtuu-
riin, ja vaihtelevine ladontoineen myös Alvar 

Ilmakuvasovitus. Kilpailuehdotus ”Circulus”.

Näkymäkuva. Kilpailuehdotus ”Circulus”.
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Suuruspään kutsukilpailu

nuksista eheän kappalemaisia, veistoksellisia. 
Rakennusten arkkitehtuuri on ajassa kiinni. 

Julkisivut ovat kauniisti jäsenneltyjä, selkeitä ja 
johdonmukaisia. Tiilen lisäksi julkisivupinnoissa 
on käytetty puuta tuomaan parvekkeiden sisäpin-
toihin lämpöä. Materiaalivalinnat tuntuivat sel-
keiltä, joskin vaaleiden kattopintojen mahdollinen 
likaantuminen sekä pitsitiilimuurauksen pitkäai-
kaiskestävyys herätti pohdiskelua tuomaristossa.

Suunnitelman ehdoton ansio on myös pyrki-
mys muodostaa kaupunkirakenteellista kokonai-
suutta Suuruspääntien rivitalokorttelien kanssa 
jatkamalla Suuruspään korttelipuistoa rajaavien 
rakennusten sarjaa 4-kerroksisella ”selkärankara-
kennuksella”. Selkäranka kääntyy myös Suurus-
pääntien varrelle ja piilottaa autokannen. ”Sel-
kärangan” madaltaminen kerroksella helpottaisi 
edelleen uuden rakentamisen liittämisessä Suurus-
pään rivitalokortteleiden matalaan rakentamiseen. 
Kolmikerroksisuus mahdollistaisi myös alueen 
asuntokannan monipuolistamisen: esimerkiksi 
omasisäänkäyntiset asunnot kahdesta suunnasta.

Jyväsjärven rantarakentamiselle vieras.

5.3 Käpälä
Käpälä koostuu valkeista vapaasti som-

mitelluista pistetaloista, jotka matalampi 
tumma selkärankarakennus sitoo paikkaan. 
Alueen ilme Jyväsjärvelle on veistoksellisten 
kattomuotojen ansiosta uljas. Kattojen har-
jasuunta on diagonaalissa rakennuspohjaan 
nähden, mikä synnyttää  kolmiomaisia pintoja. 
Lopputulos on kaupunkikuvallisesti näyt-
tävä, mutta myös toteuttamiskelpoinen.

Rakennukset sopivat ilmeeltään hyvin 
Kuokkalan rantojen vaaleaan rakennuskantaan. 
Julkisivut ovat vaaleaa ruukintiiltä, joka parveke-
julkisivuilla muuttuu harsomaiseksi pitsimuu-
raukseksi. Kilpailija esittää, että valkoinen julki-
sivutiili on osin lasitettua, mikä tuo julkisivuihin 
uuden ulottuvuuden; hohtavan, päivänvalon 
mukaan muuttuvan elementin. Kattopinnat ovat 
vaaleita julkisivujen tapaan, mikä tekee raken-

SUURUSPÄÄN KUTSUKILPAILU KÄPÄLÄ

Näkymäkuva. Kilpailuehdotus ”Käpälä”.
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Suuruspään kutsukilpailu

sijoittuu hyvin lähelle rantaviivaa, ja läntisin talo 
lähelle viereistä rivitaloa. Tuomaristo pohti, onko 
pistetaloja kenties liian monta. Autosuojasta ei ole 
esitetty yhteyksiä rannalle sijoittuviin taloihin. 

Alueen eteläosassa selkärankarakennus ikään 
kuin johdattaa Suuruspään korttelipuiston 
hienosti rantaan saakka. Rantapuuston säilymistä 
ei ole esitetty suunnitelmissa riittävällä tarkkuu-
della, mutta havainnekuvien perusteella puustoa 
näyttäisi harvennetun runsaasti. Kilpailuehdo-
tuksessa kaikkia pelastusteitä ei ole esitetty. Uusi 
rakentaminen sijoittuu varsin lähelle rantaa, mikä 
herättää kysymyksen, mahtuuko leveä pelastustie 
kapealle rantakaistalle kauniisti, entäpä miten 
reitit toimivat maastonmuotojen kanssa? Korkein 
taloista saattaa myös olla liian korkea tikasautolle. 

Alueen pohjoispäässä hiilenmusta ranta-

Kaikissa pistetaloissa esitetty kerrospohja 
jakaa asunnot kahteen vastakkaiseen avau-
tumissuuntaan. Ratkaisu on selkeä ja toteu-
tuskelpoinen, joskin kerrostason pohjapin-
ta-ala on toteutusnäkökulmasta pienehkö.

Pistetalojen suuresta määrästä johtuen kansi-
pihalle muodostuu tiiviitä tiloja, jotka saattavat 
mieltyä paikoin ahtaiksikin. Pohjoisin taloista 

SUURUSPÄÄN KUTSUKILPAILU KÄPÄLÄ

Julkisivu etelään 1:400

Julkisivu pohjoiseen järvelle 1:400

Julkisivut. Kilpailuehdotus ”Käpälä”.

Pohjapiirros kansipihan tasolta. Kilpailuehdotus ”Käpälä”.

13



Suuruspään kutsukilpailu

sauna on sijoitettu upealle paikalle niemen 
nokkaan, ja se viimeistelee kaupunkikuvalli-
sesti erityisen ansiokkaan suunnitelman.

6 Päätös
Kilpailun tuomaristo päättää yksimielises-

ti, että ehdotus ”Käpälä” valitaan voittajak-
si. Työssä on kaupunkikuvallista vahvuutta. 
Se luo selvästi tunnistettavan tämän ajan 
arkkitehtonisen kerrostuman Jyväsjärven 
rannalle. Työssä on runollisuutta ja raik-
kautta, ja se löytää Suuruspään hengen. 

Tuomaristo suosittelee, että kaava- ja toteu-
tussuunnittelua jatketaan ehdotuksen ”Käpälä” 
pohjalta. Tuomaristo suosittelee, että jatkotyös-
tössä tutkitaan ”selkärankarakennuksen” kerros-
lukua suhteessa ympäröivään rakentamiseen sekä 
tutkitaan, olisiko pistetalojen määrää mahdollista 
vähentää kerroksia lisäämällä ja kerrostasojen 

aloja kasvattamalla. Tämä voisi tuoda väljyyt-
tä piha- ja ranta-alueille. Korkeampi rakennus 
saattaisi lisätä positiivisella tavalla alueen kaupun-
kikuvallista painoa. Jatkotyöstössä suositellaan 
rantapuustovyöhykettä koskevien tavoitteiden 
tarkentamista ja huomion kiinnittämistä puus-
tovyöhykkeen yhtenäisyyden turvaamiseen. 

Kehitettävistä yksityiskohdista huoli-
matta ”Käpälä” tarjoaa kilpailuehdotuksista 
kirkkaasti parhaimmat mahdollisuudet jat-
kotyöhön, sillä siinä on selkeä ja vahva ko-
konaisidea, jonka voi luottaa kestävän.

SUURUSPÄÄN KUTSUKILPAILU     ”KÄPÄLÄ”Ilmakuvasovitus, kilpailuehdotus ”Käpälä”.
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7 Arvostelupöytäkirjan allekirjoitukset

__________________________

Leila Strömberg

kaupunginarkkitehti

Jyväskylän kaupunki

__________________________

Mari Raekallio

kaavoitusarkkitehti

Jyväskylän kaupunki 

__________________________

Vesa Kantokoski

kaupunkikuva-arkkitehti

Jyväskylän kaupunki 

__________________________

Merja Närhi

hallituksen puheenjohtaja

Keski-Suomen Ensi- ja turvakoti ry

__________________________

Timo Riikonen

yksikön johtaja

Peab Oy

__________________________

Kimmo Liimatainen

projektipäällikkö

Peab Oy

__________________________

Virve Väisänen

arkkitehti SAFA

__________________________

Noora Ulvila

asiakaspalveluinsinööri, Peab Oy

Palkintolautakunnan sihteeri
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8 Nimikuorten avaus

Nimikuoret avattiin 14.12.2017 palkintolautakun-
nan kokouksessa.

Työryhmät:

Brunssilla

Tekijät
Petri Tavilampi, arkkitehti SAFA
Jari Lantiainen, arkkitehti SAFA
Ida Väänänen, arkkitehti SAFA
Antti Tuure, tekniikan kandidaatti

Tekijänoikeus: BST-arkkitehdit Oy

Circulus

Tekijä
Arkkitehtitoimisto LPV, Kimmo Kautto, arkki-
tehti SAFA

Avustajat
Jorma Peltonen, arkkitehti
Ari Kautto, rakennusarkkitehti
Marika Niukkanen, arkkitehti
Marika Miettinen, arkkitehti
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Jaakko Pennanen, arkkitehti
Sakari Heinonen, rakenneinsinööri
Antti Hakonen, rakennusarkkitehti

Tekijänoikeus: Arkkitehtitoimisto LPV/Kimmo 
Kautto

Käpälä

Tekijät
Anssi Lassila, projektin johtaja, arkkitehti SAFA, 
M.Arch
Anne Kaivo-oja, projektiarkkitehti, arkkitehti 
SAFA, M.Arch
Teresa Frausin, arkkitehti, M.Arch
Teemu Leppälä, arkkitehti yo.
Juha Pakkala, arkkitehti yo.
Kazunori Yamaguchi, arkkitehti M.Arch

Visualisointi:
SDAR
Jan Drska

Tekijänoikeus: Anssi Lassila / OOPEAA OFFICE 
FOR PERIPHERAL ARCHITECTURE

Liitteet

Liite 1 Kilpailuehdotukset
Liite 2 Asiantuntijalausunto, kaavoitusbiologi 
Anne Laita
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Liite 1
Kilpailuehdotusten A3-pienennökset

Brunssilla

Circulus

Käpälä
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Suuruspään kutsukilpailu

Liite 2
Asiantuntijalausunto 1.12.2017, kaavoitusbiologi Anne Laita

Kaikki kilpailuehdotukset ovat säilyttäneet kilpailuohjelman asettamien reunaehtojen mukaisesti 
luontoarvoiltaan arvokkaimman rantavyöhykkeen rakentamattomana. Kilpailuehdotukset vaihtele-
vat kuitenkin merkittävästi siinä, kuinka hyvin rantapuusto on pystytty turvaamaan. Brunssilla –eh-
dotus on luontoarvojen huomioimisen suhteen vahvin ehdotus, koska rantavyöhykkeen puusto on 
säilytetty tässä ehdotuksessa yhtenäisimpänä vyöhykkeenä. Rantapuuston säilyttäminen on ulotettu 
ideana myös arkkitehtuuriin, ja rakennusten erottuvuus maisemassa on muodostettu nimenomaisesti 
puuston yläpuolisiin kerroksiin (lyhty ja kattoasunnot). Käpälän arkkitehtuuriset ratkaisut edellyttä-
vät sen sijaan rantapuustovyöhykkeen yhtenäisyyden rikkomista. Käpälän ehdotuksessa rantapuus-
ton käsittelyä ei voi tulkita enää sektorimaisiksi avauksiksi, sillä rantapuusto koostuu havainnekuvissa 
monissa paikoissa lähinnä yksittäisistä puista. Rantapuuston säilyttämistä ja siihen liittyviä tavoitteita 
ei ole esitetty ehdotuksessa riittävällä tarkkuudella.  Circulus –ehdotuksessa näkymäraivausten tarve 
jäsentyy osittain rakennusmassan aukkojen pohjalta. Kuitenkin ehdotuksessa näyttäisi olevan tarvetta 
myös muille maisema-avauksille, ja tavoiteltava ratkaisu rantapuuston suhteen on hieman hahmoton.


